山 东 省 市 场 监 督 管 理 局

山东省市场监管局
关于 2020 年资质认定检验检测机构
能力验证结果（第二次）的通知

各市市场监管局，各有关检验检测机构：

为加强对资质认定检验检测机构的监督管理，提高机构技术

水平，保证检测数据准确可靠，按照《山东省市场监督管理局关

于开展 2020年资质认定检验检测机构能力验证工作的通知》要

求，省局组织开展了“消杀用品（含氯消毒剂）检验、乳粉中蛋

白质检验、畜禽产品中兽药残留检验、水质检验、土壤中重金属

含量的测定、合金钢化学分析检验”等 6类检测项目的能力验证

工作。现将能力验证结果（第二次）通知如下：

一、基本情况

本次资质认定检验检测机构能力验证（第二次）实际参加机

构 245 家，其中：必须参加 254 家，未参加 9 家。实际参加的

245家机构，数据为满意的 215 家、存在可疑值的 16 家、不满

意的 14家。

（一）消杀用品（含氯消毒剂）检验。实际参加 16家，其

中：必须参加 17家，未参加 1家。实际参加的 16家机构，数据

为满意的 16家。

- 2 -

（二）乳粉中蛋白质检验。实际参加 19家，其中：必须参

加 20 家，未参加 1 家。实际参加的 19 家机构，数据为满意的

18家、不满意的 1家。

（三）畜禽产品中兽药残留检验。实际参加 38家，均为必

须参加，数据为满意的 29 家、存在可疑值的 3 家、不满意的 6

家。

（四）水质检验。实际参加 52家，均为必须参加，数据为

满意的 49家、存在可疑值的 3家。

（五）土壤中重金属含量的测定。实际参加 98家，其中：

必须参加 103家，未参加 5家。实际参加的 98家机构，数据为

满意的 86家、存在可疑值的 7家、不满意的 5家。

（六）合金钢化学分析检验。实际参加 22家，其中：必须

参加 24家，未参加 2家。实际参加的 22家机构，数据为满意的

17家、存在可疑值的 3家、不满意的 2家。

二、处理及整改意见

（一）数据为满意的机构。对 215家数据为满意的机构，希

望上述单位继续保持，并进一步提高检验技术能力。

（二）数据存在可疑和不满意的机构。对 16 家数据存在可

疑值和 14 家数据为不满意的机构。经研究决定：

1.责成上述单位立即停止可疑和不满意项目的检验工作，不

得使用 CMA 标志向社会提供可疑和不满意项目的检测数据；上述

单位要认真分析原因，制定和实施有效的纠正措施，并于 2020

年 12 月 10 日前将整改报告报至相关市局。

- 3 -

2.各相关市局要组织专家对数据存在可疑和不满意项目的

检测机构，进行该项目的检验能力复核验证。经复核验证后结果

仍不满意的，按照《检验检测机构资质认定管理办法》的相关规

定进行处理。

（三）未按要求参加能力验证的机构。对 9家未按规定参加

本次能力验证的机构，请相关市局落实其未参加第二次能力验证

的情况及原因，对无正当理由未参加的机构，按照《检验检测机

构资质认定管理办法》的相关规定进行处理。

（四）做好协调配合及后处理工作。请各技术实施单位将本

专业的《技术分析报告》反馈相关检验检测机构。请各市市场监

管局按照能力验证工作要求，切实做好后处理的跟进和落实工

作。

附件：1.2020 年消杀用品（含氯消毒剂）检验能力验证结

果（二次）

2.2020年乳粉中蛋白质检验能力验证结果（二次）

3.2020年畜禽产品中兽药残留检验能力验证结果（二次）

4.2020年水质检验能力验证结果（二次）

5.2020年土壤中重金属含量检验能力验证结果（二次）

6.2020年合金钢化学分析检验能力验证结果（二次）

山东省市场监督管理局

2020年 11月 11日

- 4 -

附件 1

2020 年消杀用品（含氯消毒剂）检验
能力验证结果（二次）（满意）

序号 检验检测机构名称 满意项目

1
济南市第二疾病预防控制中心（济

南市卫生检测检验中心）
pH

2 山东丰舜检测评价有限公司 有效氯、pH

3 山东中质华检测试检验有限公司 有效氯

4 济南市疾病预防控制中心 pH

5 山东泉诚检测技术有限公司 有效氯

6 青岛市疾病预防控制中心 pH

7 济南市章丘区疾病预防控制中心 有效氯

8 枣庄市产品质量监督检验所 有效氯

9 山东中科天健检测技术有限公司 有效氯、pH

10 青岛环湾检测评价股份有限公司 有效氯

11 山东方源检测技术有限公司 pH

12 山东宜维检测有限公司 有效氯

13 山东陆桥检测技术股份有限公司 有效氯

14 山东中捷检测技术有限公司 有效氯

15 济宁市疾病预防控制中心 有效氯

16 装谐检测(济宁)有限公司 有效氯

- 5 -

2020 年消杀用品（含氯消毒剂）检验
能力验证结果（二次）（未参加）

序号 检验检测机构名称 通过资质认定项目

1 海阳市疾病预防控制中心 有效氯

- 6 -

附件 2

2020 年乳粉中蛋白质检验能力验证结果（二次）
（满意）

序号 检验检测机构名称 满意项目

1 德州市食品药品检验检测中心 蛋白质

2 东阿县检验检测中心 蛋白质

3 莒县检验检测中心 蛋白质

4 青岛皓宸环境卫生监测有限公司 蛋白质

5 商河县综合检验检测中心 蛋白质

6 潍坊安食捷检测服务有限公司 蛋白质

7 枣庄市市中区疾病预防控制中心 蛋白质

8 东阿县疾病预防控制中心 蛋白质

9 聊城市疾病预防控制中心 蛋白质

10 威海市疾病预防控制中心 蛋白质

11 阳谷县检验检测中心 蛋白质

12 邹城市公共卫生服务中心（邹城市疾病预防控

制中心）
蛋白质

13 济宁嘉元检测技术有限公司 蛋白质

14 五莲县检验检测中心 蛋白质

15 汶上县疾病预防控制中心 蛋白质

16 临沭县疾病预防控制中心 蛋白质

17 济宁市疾病预防控制中心 蛋白质

18
山东省食品质量监督检验站（山东省食品发酵

工业研究设计院）
蛋白质

- 7 -

2020 年乳粉中蛋白质检验能力验证结果（二次）
（不满意）

序号 检验检测机构名称 不满意项目

1 济南市市中区疾病预防控制中心 蛋白质

- 8 -

2020 年乳粉中蛋白质检验能力验证结果（二次）
（未参加）

序号 检验检测机构名称 通过资质认定项目

1 山东中科国检检测服务有限公司 乳粉中蛋白质

- 9 -

附件 3

2020 年畜禽产品中兽药残留检验能力验证结果（二次）
（满意）

序号 检验检测机构名称 满意项目

1 烟台杰科检测服务有限公司 恩诺沙星、环丙沙星

2 荣成市检验检测中心 恩诺沙星、环丙沙星

3 青岛京诚检测科技有限公司 恩诺沙星、环丙沙星

4 济宁市东运农产品检测股份有限公司 恩诺沙星、环丙沙星

5 山东中捷检测技术有限公司 恩诺沙星、环丙沙星

6 济南市疾病预防控制中心 恩诺沙星、环丙沙星

7 德州市食品药品检验检测中心 恩诺沙星、环丙沙星

8 山东诺正检测有限公司 恩诺沙星、环丙沙星

9 南德商品检测（青岛）有限公司 恩诺沙星、环丙沙星

10 山东陆桥检测技术股份有限公司 恩诺沙星、环丙沙星

11 青岛市黄岛区检验检测中心 恩诺沙星、环丙沙星

12 青岛万福质量检测有限公司 恩诺沙星、环丙沙星

13 蒙阴县检验检测中心 恩诺沙星、环丙沙星

14 梁山县检验检测中心 恩诺沙星、环丙沙星

15 东营市垦利区检验检测中心 恩诺沙星、环丙沙星

16 阳信县综合检验检测中心 恩诺沙星、环丙沙星

17 菏泽市食品药品检验检测研究院（郑州路） 恩诺沙星、环丙沙星

- 10 -

18 烟台联创海越检测有限公司 恩诺沙星、环丙沙星

19 济南市食品药品检验检测中心食品检验所 恩诺沙星、环丙沙星

20 青岛市食品药品检验研究院 恩诺沙星、环丙沙星

21 平邑县检验检测中心 恩诺沙星、环丙沙星

22 山东中科新锐检测检验有限公司 恩诺沙星、环丙沙星

23 东营市河口区检验检测中心 恩诺沙星、环丙沙星

24 莒县检验检测中心 恩诺沙星、环丙沙星

25 诸城市检验检测中心 恩诺沙星、环丙沙星

26 汶上县检验检测中心 恩诺沙星、环丙沙星

27 青岛市即墨区综合检验检测中心 恩诺沙星、环丙沙星

28 泰安市食品药品检验检测研究院 恩诺沙星、环丙沙星

29 青岛诚誉食品检测有限公司 恩诺沙星、环丙沙星

- 11 -

2020 年畜禽产品中兽药残留检验能力验证结果（二次）
（存在可疑值）

序号 检验检测机构名称 可疑项目 满意项目

1 威海德生技术检测有限公司（和兴路） 环丙沙星 恩诺沙星

2 高青县检验检测中心 恩诺沙星 环丙沙星

3 日照市产品质量监督检验所
环丙沙星、恩诺沙

星
/

- 12 -

2020 年畜禽产品中兽药残留检验能力验证结果（二次）
（不满意）

序号 检验检测机构名称 不满意项目 可疑项目 满意项目

1 山东瑞谱检测技术有限公司 恩诺沙星 / 环丙沙星

2 烟台赛普特检测服务有限公司 恩诺沙星、环丙沙星 / /

3 山东元本检测技术有限公司 恩诺沙星、环丙沙星 / /

4
肥城市疾病预防控制中心（肥

城市检验检测中心）
恩诺沙星 / 环丙沙星

5 山东食安检测技术有限公司 恩诺沙星 环丙沙星 /

6 山东新佳祥检测技术有限公司 恩诺沙星 / 环丙沙星

- 13 -

附件 4

2020 年水质检验能力验证结果（二次）
（满意）

序号 检验检测机构名称 满意项目

1 山东普洛赛斯检测科技有限公司 化学需氧量

2 临沂正平质量检测有限公司 化学需氧量

3 济南市天桥环境监控中心 化学需氧量

4 山东正衡测试技术有限责任公司 化学需氧量

5 山东中熙环境检测服务有限公司 化学需氧量

6 山东蕙尔检测技术有限公司 化学需氧量

7 济南市生态环境局历下分局环境监控中心 化学需氧量

8 山东智腾环境检测有限公司 化学需氧量

9 山东华舜环境检测有限公司 化学需氧量

10 山东九盛检测科技有限公司 化学需氧量

11 山东凯宁环保科技有限公司 化学需氧量

12 东营市生态环境局东营生态环境监控中心 化学需氧量

13 山东华一检测有限公司 化学需氧量

14 东营市生态环境局河口生态环境监控中心 化学需氧量

15 山东泽元检测技术有限公司 化学需氧量

16 山东青禾检测有限公司 化学需氧量

17 淄博高新技术产业开发区环境监测站 化学需氧量

- 14 -

18 昌邑市环境监测站 化学需氧量

19 青岛驭腾测试技术有限公司 化学需氧量

20 德州市疾病预防控制中心 化学需氧量

21 山东明睿环境检测有限公司 化学需氧量

22 烟台市蓬莱环境监控中心 化学需氧量

23 海阳市海洋与渔业综合服务中心 化学需氧量

24 海阳市环境监测站 化学需氧量

25 齐鲁质量鉴定有限公司 化学需氧量

26 山东省地质矿产勘查开发局第六地质大队（山东

省第六地质矿产勘查院）实验室
化学需氧量

27 山东土星检测技术服务有限公司 化学需氧量

28 山东省核工业二七三地质大队实验室 化学需氧量

29 宁津县环境监测站 化学需氧量

30 山东百斯特职业安全监测评价有限公司 化学需氧量

31 山东益源检验检测有限公司 化学需氧量

32 阳谷县环境保护监测站 化学需氧量

33 山东百益检测技术有限公司 化学需氧量

34 山东正源检测科技有限公司 化学需氧量

35
威海市产品质量监督检验所（国家渔具质量监督

检验中心）
化学需氧量

36 山东正通环保科技有限公司 化学需氧量

37 诸城市环境保护监测站 化学需氧量

38 山东省枣庄生态环境监测中心 化学需氧量

- 15 -

39 青岛市环境保护局黄岛分局环境监测中心 化学需氧量

40 五莲县环境监测站 化学需氧量

41 威海蓝润检测科技有限公司 化学需氧量

42 山东合创环保科技有限公司 化学需氧量

43 山东方杰环境检测有限公司 化学需氧量

44 烟台市牟平环境监控中心 化学需氧量

45 山东万健监测有限公司 化学需氧量

46 山东绿萌检测技术有限公司 化学需氧量

47 中检集团公信安全科技有限公司 化学需氧量

48 山东科丽尔环境监测有限公司 化学需氧量

49 山东中衡环境检测有限公司 化学需氧量

- 16 -

2020 年水质检验能力验证结果（二次）
（存在可疑值）

序号 检验检测机构名称 不满意项目

1 山东公卫检测技术有限公司 化学需氧量

2 青岛顺昌检测评价有限公司 化学需氧量

3 东营市生态环境局利津生态环境监控中心 化学需氧量

- 17 -

附件 5

2020 年土壤中重金属含量检验能力验证结果（二次）
（满意）

序

号
检验检测机构名称 满意项目

1 烟台净朗测试有限公司 镉、铜

2 山东新佳祥检测技术有限公司 铜

3 山东标谱检测技术有限公司 铅、镉

4 山东绿水青山检测科技有限公司 镉

5 中维安全检测认证集团有限公司 镉

6 威海德生技术检测有限公司 镉

7 山东凯宁环保科技有限公司 铅、镉、铜

8 山东奥戈泰德农牧产品检测有限公司 铅、镉

9 山东恒辉环保科技有限公司 铜、锌

10 山东华博检测有限公司 铜

11
山东捷润检测有限公司（检测地址：山东省昌邑

市柳疃镇柳龙路柳疃污水厂）
锌

12 威海市产品质量监督检验所（国家渔具质量监督

检验中心）
铅

13 青岛聚致信检测有限公司 镉

14 山东钰祥工程科技（集团）有限公司 镉、铜

15 烟台恒正检测咨询服务有限公司 铅、镉

16 山东聊和环保科技有限公司 铅

17 山东嘉誉测试科技有限公司 铅、铜、锌

18 山东智信达检测技术服务有限公司 镉

- 18 -

19 山东天元盈康检测评价技术有限公司 铅、镉

20 华正检测中心有限公司 铅、锌

21 山东正衡测试技术有限责任公司 铅、镉、铜、锌

22 山东润鲁建筑材料检测技术服务有限公司 镉

23 山东省德州生态环境监测中心 镉、铜、锌

24 山东科泰环境监测有限公司 铜、铅

25 青岛皓宸环境卫生监测有限公司 锌

26 郯城县检验检测中心 铅

27 山东天智环境监测有限公司 镉

28 山东骁然检测有限公司 锌、铅

29 山东德诺检测技术服务有限公司 镉、锌

30 山东志衡环境检测有限公司 铅、镉

31 青岛海科检测有限公司 镉

32 山东奥维诺检测技术有限公司 镉

33 庆云县环庆环境检测有限公司 镉、锌

34 山东九盛检测科技有限公司 铜

35 山东巴瑞环境检测股份有限公司 铅、铜、锌

36 山东绿洲检测有限公司 镉、铜

37 山东天正质量检测有限公司 镉

38 莱州市检验检测中心 镉

39 山东大洲环境检测有限公司 锌

40 昌达环境监测（山东）有限公司 镉

41 山东中清环境检测有限公司 镉

- 19 -

42 山东凯瑞检测有限公司 铅、镉

43 山东圆衡检测科技有限公司 镉、锌

44 山东博丰环境检测有限公司 锌

45 山东恒准中测环保技术有限公司 铅

46 山东方信环境检测有限公司 铜

47 山东天衡食品检测有限公司 铜

48 山东志行环境检测有限公司 铅、镉

49 山东拜尔检测股份有限公司 镉

50 潍坊众泰职业环境检测有限公司 锌

51 淄博同济环境检测有限公司 铜

52 青岛中旭检测检验有限公司 铅、锌

53 山东捷骋检验检测有限公司 铜

54 滨州丝路能源环境检测科技有限公司 铅

55 山东山川环保技术服务有限公司 镉、锌

56 山东华度检测有限公司 铅、镉

57 聊城欧高环境检测中心 锌

58 山东鼎立环境检测有限公司 铜、锌

59 蒙阴县检验检测中心 铅、镉

60 山东国飞环境检测有限公司 锌

61 山东信质检测有限公司 镉

62 山东省鲁环生态环境检测评估中心 铅、锌

63 山东标至信节能环保技术服务有限公司 镉

64 临沂市农业质量检测中心 镉

- 20 -

65 山东洁衍特检测有限公司 镉

66 莒南县检验检测中心 镉

67 山东双威检测科技有限公司 铅

68 山东衡泰检测有限公司 铜

69 中国建材检验认证集团枣庄有限公司 铜、锌

70 济南金航环保检测科技有限公司 镉

71 山东祥和职业环境检测有限公司 铅

72 山东金禾环保检测有限公司 镉、铜

73 青岛新和融检测有限公司 镉

74 山东胜安检测技术有限公司 镉、铜

75 山东正源检测科技有限公司 锌

76 聊城市臻实检测技术有限公司 铅、镉

77 山东泰山安评环境检测有限公司 铅、锌

78 中弘生态环保（山东）有限责任公司 铅、铜、锌

79 青岛市农业科学研究院中心实验室 锌

80 山东省交通科学研究院 铅、锌

81 山东华盛天同标准技术服务有限公司 镉

82 山东华霖检测有限公司 铅、镉、锌

83 临沂正平质量检测有限公司 铅、镉

84 山东中熙环境检测服务有限公司 铅、镉、铜、锌

85 山东智腾环境检测有限公司 铅、镉、铜、锌

86 山东省建筑工程质量检验检测中心有限公司 铅、镉、铜、锌

- 21 -

2020 年土壤中重金属含量检验能力验证结果（二次）
（存在可疑值）

序

号
检验检测机构名称 可疑项目 满意项目

1 山东环林检测技术服务有限公司 锌 铅、铜

2 中检集团公信安全科技有限公司 铅 铜

3 商河县综合检验检测中心 铅 镉

4 山东正通环保科技有限公司 铅 镉

5
山东省冶金产品质量监督检验站有限公

司
铅 /

6 山东派瑞环境保护监测有限公司 锌 铅、镉

7 青岛益众检测有限公司 铜 铅、镉、锌

- 22 -

2020 年土壤中重金属含量检验能力验证结果（二次）
（不满意）

序

号
检验检测机构名称 不满意项目 可疑项目 满意项目

1 滕州中科检测技术有限公司 锌 / 镉、铜

2 山东万健监测有限公司 镉 / 铅、锌

3
青岛盛庆源环境检测有限公

司
锌 / 铅、镉

4 山东惠利尔检验检测有限公

司
铅 / 铜、锌

5 山东熠辉检测技术有限公司 锌 铅、镉、铜 /

- 23 -

2020 年土壤中重金属含量检验能力验证结果（二次）
（未参加）

序号 检验检测机构名称 通过资质认定项目

1 山东暄和环境检测有限公司 铅、镉

2 山东腾凯环境监测有限公司 铅、镉

3 淄川区环境监测站 铅、镉

4
山东省煤田地质规划勘察研究院环境检测

中心
铅、镉、铜、锌

5 山东合盈检测科技有限公司 铅、镉、铜、锌

- 24 -

附件 6

2020 年合金钢化学分析检验能力验证结果（二次）
（满意）

序

号
检验检测机构名称 满意项目

1 菏泽市产品检验检测研究院 S

2 青岛新达检测服务有限公司 P

3 山东广信工程试验检测集团有限公司 P

4 东营安恒检验检测有限公司 P

5 日照市产品质量监督检验所 P

6 青岛海黎明检测技术有限公司 Si、Mn、P、S

7 威海市泓阳检测工程有限公司 C、Si、Mn

8 山东汇科工程检测有限公司 S

9 滨州市产品质量监督检验所 P

10 山东金涛检测技术有限公司 C、Si、P、S

11 淄博正信无损检测有限公司 S

12 山东莱恩检测技术服务有限公司 C、P

13 烟台市产品质量监督检验所 P

14 新泰市产品检验检测所 P

15 烟台市莱山区建筑工程质量检测站 S

16 山东远大检验检测有限公司 S

17 青岛华电检测技术服务有限公司 P

http://124.128.202.203:8899/JYJCWEB/webLabYouxiaoListAction!getList.do
http://124.128.202.203:8899/JYJCWEB/webLabYouxiaoListAction!getList.do
http://124.128.202.203:8899/JYJCWEB/webLabYouxiaoListAction!getList.do

- 25 -

2020 年合金钢化学分析检验能力验证结果（二次）
（存在可疑值）

序

号
检验检测机构名称 可疑项目 满意项目

1
山东含达钢结构工程质量检测

有限公司
P /

2 山东泉建工程检测有限公司 S /

3 诸城市检验检测中心 C P

- 26 -

2020 年合金钢化学分析检验能力验证结果（二次）
（不满意）

序

号
检验检测机构名称 可疑项目

不满意项

目
满意项目

1 山东建业工程科技有限公司 / Mn /

2 青岛市黄岛区检验检测中心 / Mn、P S

- 27 -

2020 年合金钢化学分析检验能力验证结果（二次）
（未参加）

序号 检验检测机构名称 通过资质认定项目

1 临朐县检验检测中心 C、Mn、P、S

2 山东泰阳特种设备检测科技有限公司 C、Si、Mn、P、S